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DĖL 2023-2025 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATEIKIMO

Vadovaudamasi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-
5  „Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  viešųjų  įstaigų,  akcinių  ir  uždarųjų  akcinių  bendrovių  bei
įmonių, kurių dalyvė yra Šiaulių miesto savivaldybė, strateginių veiklos planų rengimo, tvirtinimo
ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, pateikiame VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo
ir geriatrijos centro 2023-2025 metų strateginį veiklos planą su priedais.

PRIDEDAMA:
1. 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 10 lapų;
2. 2 priedas – 3 lapai;
3. 6 priedas – 1 lapas;
4. 7 priedas – 2 lapai;
5. 8 priedas – 2 lapai;
6. 9 priedas – 1 lapas;
7. 10 priedas – 1 lapas;
8. Stebėtojų tarybos protokolas – 1 lapas.
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VIEŠOJI ĮSTAIGA

ŠIAULIŲ LGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS CENTRAS

2023 – 2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

Šiauliai, 2022



I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Viešoji įstaiga (toliau –VšĮ) Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras (toliau – Centras) yra
Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) turto
įsteigta viešoji sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti jos įstatuose, licencijoje numatytas pirminio lygio
stacionarias palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios pagalbos paslaugas.

Centras  savo  veikloje  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Civiliniu  kodeksu,
Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Viešųjų įstaigų įstatymu, Sveikatos draudimo įstatymu ir kitais
įstatymais, teisės aktais bei Viešosios įstaigos Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centro įstatais. 

Centras  yra pelno nesiekiantis  ribotos  civilinės  atsakomybės viešasis  juridinis  asmuo,  turintis
ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.

Centro steigėjas – Šiaulių miesto savivaldybė.
Centro buveinė – Vilniaus g. 125, LT – 76354 Šiauliai.
Centras  pagal  savo  prievoles  atsako  tik  jam  nuosavybės  teise  priklausančiu  turtu.  Centro

finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Centro veiklos laikotarpis neribotas.
Centro  2023-2025  m.  strateginis  veiklos  planavimas  -  tai  veiklos  planavimo  dokumentas,

kuriame atsižvelgiama į Lietuvos Respublikos vyriausybės, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerijos, Šiaulių miesto savivaldybės ir Centro planavimo dokumentus, aplinkos analizę, kuriame
detalizuojamas programų tikslų ir uždavinių įgyvendinimas įvertinant planuojamus Centro finansinius
ir  žmogiškuosius išteklius.  Strateginiame veiklos plane aptariama ir  įvertinama sveikatos  priežiūros
sektoriaus ir Centro situacija, numatomos priemonės, tęstiniai veiklos uždaviniai, veiklos priemonės ir
joms planuojami 3 metų asignavimai.

CENTRO MISIJA:
Teikti  kokybiškas  ir  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugas  Lietuvos  gyventojams,  siekiant

išsaugoti  jų individualų fizinį aktyvumą ir pagal galimybes palaikyti  organizmo funkcinį pajėgumą,
atsižvelgiant į pastarųjų metų raidą ir tendencijas.

CENTRO VIZIJA:
Būti  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaiga,  teikiančia  aukštos  kokybės  paslaugas,  atitinkančias

pacientų, darbuotojų ir kitų suinteresuotų šalių poreikius, lūkesčius.
Rengiant  strateginį  veiklos  planą  buvo  laikomasi  viešumo,  atvirumo,  atsižvelgiant  į  Centro

vadovybės, gydymo ir slaugos tarybų pasiūlymus.
Įgyvendinant  šį  planą,  svarbu  tobulinti  įstaigos  teikiamų  paslaugų  kokybę  bei  gerinti  jų

prieinamumą,  prisitaikant  prie  naujų  sąlygų,  užtikrinant  tinkamą  ir  nepertraukiamą  veiklą  saugant
sveikatą ir gyvybę.

CENTRO VERTYBĖS
- Paciento sveikata ir gyvybė.
- Profesionalus, atsakingas ir lojalus darbuotojas.
- Darbuotojų bendradarbiavimas komandoje.
- Pacientų ir darbuotojų tarpusavio pagarba ir bendravimo kultūra.



II. ĮSTAIGOS IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ

Viešoji  įstaiga – tai  pelno nesiekiantis  ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis  asmuo,
kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant sveikatos priežiūros veiklą.
Viešosios įstaigos veiklai, skirtingai nuo privataus sektoriaus veiklos, didelę įtaką turi išorinė aplinka.
Valstybės ekonominė sandara, žmonių pajamų lygis, nedarbo lygis ir socialiniai netolygumai glaudžiai
susiję su sveikata.

 Pagrindiniai išoriniai veiksniai tiesiogiai ir netiesiogiai darantys įtaką Centro veiklai yra:
 teisiniai veiksniai,
 ekonominiai veiksniai,
 socialiniai veiksniai,
 technologiniai veiksniai.

TEISINIAI VEIKSNIAI
Svarbiausias  dokumentas,  įtvirtinantis  asmens  teisę  į  sveikatos  priežiūrą  yra  Lietuvos

Respublikos Konstitucija. Konstitucijos 53 straipsnis skelbia – „Valstybė rūpinasi žmonių sveikata ir
laiduoja  medicinos  pagalbą  bei  paslaugas  žmogui  susirgus“.  Siekiant  mažinti  sveikatos  priežiūros
netolygumus  bei  gerinti  prieinamumą  socialiai  pažeidžiamoms  asmenų  grupėms.  Valstybė  remia
pirminių sveikatos priežiūros įstaigų plėtrą.

Šalies tikslai ir uždaviniai sveikatos apsaugos srityje yra apibrėžiami įvairiose dokumentuose:
Slauga –  asmens  sveikatos  priežiūros  dalis,  apimanti  sveikatos  ugdymą,  stiprinimą  ir

išsaugojimą,  ligų  ir  rizikos  veiksnių  profilaktiką,  sveikų  ir  sergančių  asmenų  fizinę,  psichinę  ir
socialinę priežiūrą. (Sveikatos sistemos įstatymo 24 straipsnis).

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijos  2022-2024  metų  strateginiame  veiklos
plane numatyti veiklos prioritetai:

1.Visuomenės  ir  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų  veiklos  kokybės  gerinimas.  Pagrindinis
dėmesys bus skiriamas visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklos kokybės gerinimui.
Numatoma  optimizuoti  nacionalinių  visuomenės  sveikatos  priežiūros  įstaigų  tinklą,  peržiūrėti
savivaldybėms  deleguotas  visuomenės  sveikatos  funkcijas,  ir  jas  optimizuoti,  siekiant  užtikrinti
šiuolaikinių, integruotų visuomenės sveikatos paslaugų teikimą.

2.  Sveikatos  sistemos  atsparumo  grėsmėms  užtikrinimas.  Pagrindinis  dėmesys  skiriamas
sveikatos  priežiūros  sistemos  pasirengimui  grėsmėms  ir  krizėms.  Bus  rengiamos  ir  taikomos
pagrindinės  priemonės,  skiriamos  pasirengti  ekstremalių  situacijų  likvidavimui  ir  jų  šalinimui,
sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūros pritaikymo ekstremalioms situacijoms ir tvarumui stiprinti,
reaguojant į grėsmes sveikatai.

3. Ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio sukūrimas. Pagrindinis dėmesys bus skiriamas
sveikatos sistemos pasirengimui ateities iššūkiams. 

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijos  2021-2023  metų  strateginiame  veiklos
plane numatoma įgyvendinti priemones, skirtas ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai, siekiant gerinti
paslaugų prieinamumą ir kokybę, stiprinti slaugytojų vaidmenį ir įgalinimą sveikatos sistemoje.

Valstybės pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2012
m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015, numato pagrindinį dėmesį skirti sveikai gyvensenai ugdyti,
sveikatai išsaugoti, ligų profilaktikai, ankstyvai ligų diagnostikai, siekiant prailginti Lietuvos gyventojų
sveiko gyvenimo trukmę.

LR Sveikatos  apsaugos ministerijos  patvirtintame Sveikatos  sistemos plėtros  ir  ligonių tinklo
konsolidavimo iki 2025 metų plano 4 dalyje, viena pagrindinių krypčių numatyta medicininės slaugos
ir  ilgalaikio  palaikomojo  gydymo  paslaugų  trūkumo  mažinimas,  siekiant  padidinti  lovų  skaičių,
plėtojant ambulatorines ir kitas naujas šių paslaugų teikimo formas. LR Vyriausybės nutarimo projekte



dėl  Ketvirto  sveikatos  sistemos  plėtros  ir  ligoninių  tinklo  konsolidavimo etapo plano patvirtinimo,
numatyta, kad Ketvirtas restruktūrizavimo etapas bus įgyvendinamas prioritetinėmis kryptimis. Antroji
kryptis  –  slaugos,  ilgalaikio  gydymo,  Paliatyviosios  pagalbos  ir  geriatrijos  paslaugų  plėtra  bei
intensyvesnis dienos stacionaro <...> vystymas. Šios krypties įgyvendinimui numatoma - pakeisti  ir
praplėsti dabartiniuose teisės aktuose įteisintą slaugos ir palaikomojo gydymo sampratą, jos apimtį ir
apmokėjimą, suskaidant ją į dvi atskiras dalis. 

Šiuo  metu  galiojantys  dokumentai  didelį  dėmesį  skiria  kompleksinės  slaugos  paslaugų
vystymui.  Siekiama  didinti  paslaugų  prieinamumą,  artinti  jas  prie  pacientų,  plėtoti  dienos  slaugos
paslaugas bei slaugos namuose paslaugas, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakyme Nr. V-1026 „Dėl slaugos paslaugų ambulatorinėse asmens
sveikatos priežiūros įstaigose ir namuose teikimo reikalavimų patvirtinimo“.

EKONOMINIAI VEIKSNIAI
Vis didesnę svarbą įgauna neįgalių, pagyvenusių bei senų asmenų sveikatos būklė ir prastėjanti jų

gyvenimo kokybė,  kas  tiesiogiai  paveikia  jų  darbingumą,  funkcinį  pajėgumą,  gebėjimą  prisitaikyti
sparčiai  kintančiame pasaulyje.  Tai  ne  tik  daugialypė  sveikatos  ar  socialinė  problema,  bet  ir  labai
reikšmingas ekonominis veiksnys. 

Pandemija,  karas  Ukrainoje  atnešė  daug  iššūkių  -  valstybinių  sienų  uždarymas,  stabdomas
prekių tiekimas, didėjanti infliacija, iškilo daug ekonominių, socialinių, psichologinių, žmogaus teisių
užtikrinimo  problemų.  Dėl  taikomų  priemonių,  infliacijos  atsirado  ekonominės  krizės  ženklai,
pandemija  tapo  dideliu  iššūkiu  sveikatos  priežiūros  sistemai  priklausančioms  asmens  sveikatos
priežiūros įstaigoms.

Centro  pagrindinis  finansavimo  šaltinis  –  Privalomojo  sveikatos  draudimo  fondo  biudžetas.
Metinės lėšos slaugos ir palaikomojo gydymo, paliatyviosios pagalbos, slaugos paslaugoms namuose ir
sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos paslaugoms, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis,
planuojamos  pagal  privalomojo  sveikatos  draudimo informacinės  sistemos  „Sveidra“  duomenis  12
mėnesių laikotarpiui.  Asmens sveikatos priežiūros įstaigų metinės lėšos slaugos paslaugų išlaidoms
kompensuoti planuojamos atsižvelgiant į gyventojų, prisirašiusių prie pirminės ambulatorinės asmens
sveikatos priežiūros įstaigų, skaičių ir apskaičiuojamapagal formulę. Todėl planuojant įstaigos pajamas
ir veiklos tikslus 2023 - 2025 m. turime įvertinti daug rodiklių, kurie nepriklauso nuo įstaigos. 

Vyriausybė, siekdama sumažinti įstaigų naštą dėl kainų ir atlyginimų didinimo, per 2022 metus
balo vertę didino du kartus.

Be finansavimo iš privalomojo sveikatos draudimo fondo, dar yra:
1. savivaldybės skiriamos projektinės lėšos Centro pastato modernizavimui;
2. mokamos paslaugos iš fizinių asmenų;
3. paramos lėšos.

SOCIALINIAI VEIKSNIAI
Per pastarąjį dešimtmetį vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė Lietuvoje pailgėjo daugiau kaip

ketveriais metais, tačiau vis dar atsiliekame nuo Europos Sąjungos valstybių narių vidurkio. Itin ryškūs
sveikatos ir gyvenimo trukmės skirtumai yra tarp vyrų ir moterų, kaimo ir miesto, skirtingų socialinių ir
ekonominių gyventojų grupių. Deja, tikėtina sveiko gyvenimo trukmė Lietuvoje kinta labai nedaug ir
išlieka 57 metai  – net  septyneriais  metais  mažiau negu Europos Sąjungos valstybių narių vidurkis.
Dideli sveikatos skirtumai tarp vyrų ir moterų, įvairių socialinių grupių ir regionų, palyginti su kitomis
Europos Sąjungos valstybėmis narėmis,  atspindi dideles sveikatos ir socialinės sistemos problemas.
Kaip patys gyventojai vertina savo sveikatą, yra svarbus sveikatos sistemos efektyvumo rodiklis. Tik
58 proc. suaugusių Lietuvos gyventojų mano esantys geros sveikatos būklės, o vyresnių kaip 65 metų –



jau net 93 proc. mano, kad jų sveikata yra tik patenkinama arba bloga. Ir tai prasčiausias rodiklis visoje
Europos Sąjungoje.

Dėl  senėjančios  visuomenės,  emigruojančio  darbingo  amžiaus  žmonių  didėja  sveikatos
priežiūros, socialinės globos įstaigų poreikis, o kartu ir išlaidos šioms paslaugoms teikti. Vis didesnę
dalį  Lietuvos  gyventojų  sudaro  vyresnio  amžiaus  asmenys,  daugėja  ir  vienišų,  sergančių  žmonių
skaičius.

Pagal  gyvenamosios  vietos  deklaravimo  informacinės  sistemos  duomenis,  Šiaulių  mieste
gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų skaičius:
2018 m. sausio 1 d. 107086,
2019 m. sausio 1 d. 108211,
2020 m. sausio 1 d. 109932,
2021 m. sausio1 d. 110700,
2022 m. sausio 1 d. 109981.

Pandemija tik dar labiau išryškino dabartinės sveikatos apsaugos sistemos silpnąsias vietas ir
kartu  parodė,  kuria  kryptimi  turėtume  ją  plėtoti,  kad  užtikrinti  sveikatos  paslaugų  kokybę  ir
prieinamumą visiems gyventojams. Turime kurti gyventojams patogią, prieinamą ir kokybišką, visoje
šalyje  paslaugas  teikiančią,  krizėms  atsparią  sveikatos  priežiūros  sistemą.  Nors  slaugos  paslaugų
prieinamumas gerėja, trumpesnis paslaugų laukimo laikas, padidintos slaugos paslaugų, apmokamų iš
Privalomojo  sveikatos  draudimo  fondo  lėšų,  apimtys,  tačiau  vis  dar  nepakankama  ambulatorinių,
integruotų  slaugos  paslaugų  plėtra  bendruomenėje,  mažas  finansavimas,  paslaugos  pasiskirsčiusios
netolygiai.

TECHNOLOGINIAI VEIKSNIAI
Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijos  2022-2024  metų  strateginiame  veiklos

plane, 4 veiklos prioritetas – Sveikatos priežiūros sistemos skaitmenizavimas. Pagrindinis dėmesys bus
skiriamas  e-sistemų funkcionalumui  ir  integralumui.  Numatoma plėtoti  e-sveikatos  sistemą ir  kurti
papildomas  priemones,  kurios  skatintų  naudotojus  (pacientus  ir  sveikatinimo  specialistus)  aktyviai
naudotis sukurta e-sveikatos sistema. 

Informacinės technologijos Centre pradėtos taikyti nuo 1999 metų. Centre naudojamasi sistema
SVEIDRA, kurioje registruojamos suteiktos asmens sveikatos priežiūros paslaugos. Naudojama ir šios
programos stacionarinių paslaugų apskaitos posistemė SPAP, kurios pagalba registruojamas į gydymo
įstaigą  atvykęs  pacientas,  formuojama  jo  gydymo  stacionare  ligos  istorija,  tikrinamas  asmens
draustumas,  tikslinama  deklaruota  gyvenamoji  vieta,  šeimos  gydytojo  duomenys.  Elektroninėje
sveikatos  informacinėje  sistemoje  (toliau  tekste  ESPBI  IS)  formuojamos  pažymos  apie  gydymosi
laikotarpį, epikrizės, išrašomi kompensuojamųjų vaistų receptai, elektroniniai siuntimai į kitas įstaigas.
Išankstinės pacientų registravimo sistemos (IPR) dalyvis.

Centre  veikia  kompiuterizuota  finansinės  apskaitos  sistema Rivilė,  kurios  pagalba  atliekami
buhalterinės  apskaitos  darbai:  medžiagų sunaudojimo apskaita,  vedamos darbuotojų  kortelės,  darbo
krūvio apskaita, darbo užmokesčio skaičiavimas, sutarčių vykdymas. Centro dokumentų valdymui ir
saugojimui naudojama „DocLogix“ informacinė sistema, kuri leidžia kurti ir standartizuoti dokumentų
tvarkymo procesus, efektyviau dirbti su dokumentais, skirti užduotis, atlikti derinimą ir kitus procesus.
Duomenys saugomi ir kaupiami Centro serveryje. 

2022 m. toliau buvo vykdomas dokumentų skaitmeninimas, dokumentų valdymo ir užduočių
procesų  automatizavimas  –  kuris  leido  darbuotojams  efektyviau  dirbti  kaip  komandai,  formuoti  ir
nepraleisti, laiku vykdyti užduotis.  



Įdiegta  viešųjų  pirkimų  poreikių  planavimo  ir  viešųjų  pirkimų  organizavimo  sistema,  kuri
apima keletą etapų: pirkimų dokumentų valdymo modulio įsigijimas, adaptavimas ir įstaigos pirkimų
sistemos funkcionavimo modeliavimas, darbuotojų mokymas. Pastarąją dalį numatyta įsisavinti pilna
apimtimi 2022 metais.

Dėka anksčiau įdiegtų techninių priemonių sėkmingai derinamas nuotolinis  darbas ir  darbas
įstaigoje, atsižvelgiant į darbuotojų poreikius.

2022  metais  padidintas  kompiuterizuotų  darbo  vietų  skaičius,  įsigyta  3  vnt.  kompiuterių,
serveris,  atnaujinta  jų  įranga,  licencijos  ir  programos.  Apmokyti  darbuotojai  naudotis  reikiamomis
programomis platesniam informacinių technologijų taikymui Centro veikloje. 

Centro  internetinėje  www.gerc.lt svetainėje  teikiama  visa  aktuali  ir  išsami  informacija,
duomenys atnaujinami nuolat. Svetainė tobulinama, atsižvelgiant į naujausius pasiekiamumo ir turinio
reikalavimus. 

III. ĮSTAIGOS VIDAUS APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA

Centro  valdymo  organai  yra  įstaigos  savininkas  (steigėjas)  ir  direktorius.  Centre  veikia
kolegialūs patariamieji  organai:  Stebėtojų taryba,  Gydymo taryba,  Slaugos taryba, Medicinos etikos
komisija. Centro direktoriaus 2018 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-3 „Dėl valdymo struktūros tvirtinimo“
patvirtinta  įstaigos  organizacinė  valdymo  struktūra.  Centro  darbą  organizuoja  administracija  -
direktorius,  vyriausiasis  finansininkas,  gydymo koordinatorius,  slaugos  koordinatorius,  ūkio  reikalų
koordinatorius.

http://www.gerc.lt/


Centre yra Apskaitos ir statistikos skyrius, Ilgalaikio gydymo skyriai, Paliatyviosios pagalbos
poskyris,  Priėmimo  –  skubios  pagalbos  ir  konsultacijų  skyrius,  Fizinės  medicinos  ir  reabilitacijos
skyrius,  Socialinė  tarnyba,  Ūkio  techninė  tarnyba,  Maisto  gamybos  skyrius  ir  Infekcijų  kontrolės
skyrius.

2023  metais  planuojama  keisti  įstaigos  struktūrą  dėl  pasikeitusių  reikalavimų  vykdomoms
paslaugoms.
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

2022  metais  Centre  darbuotojų  daugėja  ir  šiuo  metu  dirba  159  darbuotojai.  Centro
organizavimo funkcijas vykdė 5 administracijos darbuotojai.  Centre dirbo 9 gydytojai,  1 medicinos
psichologas,  46 bendrosios  praktikos  slaugytojai,  4  kineziterapeutai,  1  kineziterapeuto  padėjėjas,  2
masažuotojai, 2 socialiniai darbuotojai, 44 slaugytojo padėjėjai, 10 pagalbinių slaugos darbuotojų, 10
valytojų ir 25 kiti administracijos, maisto gamybos bei ūkio techninės tarnybos darbuotojai.

Centro  specialistai  nuolat  kelia  savo  kvalifikaciją,  dalyvaudami  tobulinimosi  kursuose,
seminaruose, kuriuose diegia medicinos mokslu ir praktika pagrįstas gydymo ir slaugos metodikas ir
kitas naujoves. Organizuojame bendravimo ir bendradarbiavimo su kolegomis ir pacientais mokymus. 

FINANSINIAI IŠTEKLIAI
2022 m. numatomos pagrindinės veiklos ir kitos veiklos pajamos 4,2 mln. Eur. Per ataskaitinį

laikotarpį pajamos padidėjo 6 proc. Didžiausią pajamų dalį 96,2 proc., sudaro pajamos už suteiktas
paslaugas, kurios apmokamos iš PSDF lėšų. Pajamų didėjimą lėmė Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro 2022 metais balo vertės didinimas 2 kartus.

VEIKLOS SĄNAUDOS
EKONOMINIAI KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIAI 2022 M. TŪKST. EUR

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2934,8
Maitinimo sąnaudos 107,7
Komunalinės  ir ryšių paslaugos    155,9
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 8,0
Transporto sąnaudos 6,4
Nusidėvėjimas ir amortizacija    156,2
Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 28,5
Sunaudotų atsargų savikaina 466,0
Kitų paslaugų sąnaudos 130,2
Kitos sąnaudos                                            7,7
Sąnaudos iš viso: 4001,4

2022 m. numatomos sąnaudos 4001,4 tūkst. Eur, t. y. 6 proc. didesnės už praėjusį laikotarpį. 

APSKAITOS TINKAMUMAS
Centro  apskaitos  sistema  atitinka  nustatytus  reikalavimus.  Centras,  tvarkydamas  apskaitą  ir

rengdamas finansinę atskaitomybę, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos
Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos
įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais bei kitų galiojančių teisės
aktų reikalavimais.  Centro buhalterinę apskaitą  vykdo Apskaitos  ir statistikos  skyrius.  Įstaigoje yra
naudojama buhalterinė apskaitos sistema „Rivilė“ ir dokumentų valdymo sistema „DocLogix“.



MATERIALINĖ BAZĖ
Per  2022  m.  įsigyta  ilgalaikio  materialiojo  turto  (medicinos  įrangos)  –  deguonies

koncentratorius  2 vnt.  už  3388,00 Eur,  inhaliatorius  už  1331,00 Eur,  linfodrenažo prietaisas  už
2250,00  Eur,  masažo  stalas  elektrinis  už  1990,67  Eur,  (kompiuterinės  įrangos)  monitoriai  už
938,26 Eur, serveris už 3412,20 Eur, (kito ilgalaikio materialiojo turto) už 1279,00 Eur, televizoriai
6 vnt. už 3589,44 Eur. 

Baigiamas senojo korpuso 2.1. skyriaus ventiliacijos įrengimas.

VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA
2022  metais  išrašymo iš  Centro  metu  vykdoma pacientų  ir  jų  artimųjų  apklausa.  Pacientų

bendras  pasitenkinimas  maksimalus  galimas  balas  1.  Pacientai  džiaugiasi  nuoširdžiu  gydytojų  bei
slaugytojų darbu, jaukia aplinka, dėkoja už skanų maistą, švarą. 

Kiekvienais metais atliekamas Centro finansinių ataskaitų auditas, kuris apima ne tik finansinį
auditą, bet ir vidaus kontrolės sistemą, apskaitos organizavimą, ataskaitų pateikimą vadovybei. Audito
nuomonė, finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikiamos.\

IV. SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ) ANALIZĖ

STIPRYBĖS SILPNYBĖS



 Įstaigos steigėjas – Šiaulių miesto savivaldybė.
 Savarankiška  asmens  sveikatos  priežiūros

įstaiga,  teikianti  palaikomojo  gydymo  ir
slaugos bei paliatyviosios  pagalbos paslaugas
vaikams ir suaugusiems asmenims.

 Silpna  konkurencinė  aplinka  –  įstaiga
vienintelė  Šiaulių  mieste  teikia  stacionarines
palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  bei
paliatyviosios pagalbos paslaugas.

 Įstaigoje gydomi pacientai, kuriems reikalinga
dirbtinė plaučių ventiliacija.

 Nuolat atnaujinama įstaigos materialinė bazė.
 Dirba  kvalifikuoti  gydytojai,  bendrosios

praktikos  slaugytojai,  kineziterapeutai,
masažuotojai, slaugytojo padėjėjai.

 Teigiami pacientų ir jų artimųjų vertinimai dėl
teikiamų  sveikatos  priežiūros  paslaugų
kokybės anketinių apklausų metu.

 Stabili įstaigos finansinė situacija. 
 Tobulinama kokybės vadybos sistema.
 Vykdomas  dokumentų  skaitmeninimas,

dokumentų  valdymo  ir  užduočių  procesų
automatizavimas – kuris leidžia darbuotojams
efektyviau  dirbti  kaip  komandai,  formuoti  ir
nepraleisti, laiku vykdyti užduotis.  

 Nėra  galimybės  visiems  laiku  suteikti
palaikomojo gydymo ir slaugos ar paliatyviosios
pagalbos  paslaugas  dėl  vietų  stokos  ir  ribotu
apmokamu  apmokamų  loavadienių  iš  Šiaulių
teritorinės ligonių kasos. 

 Didėjančios  sąnaudos:  darbo  užmokesčiui,
maisto produktams, medikamentams, medicinos
pagalbos ir slaugos priemonėms.

 Sunkumai  pritraukiant  jaunus  medicinos
specialistus dėl veiklos specifiškumo.

 Sunkiai  prognozuojama  ateitis  dėl  karo  įtakos
ekonomikai  ir  besikeičiančių  reikalavimų
teikiant  slaugos  ir  palailomojo  gydymo
paslaugas  (pagal  sutartines  sumas  iš  TLK
negalime  užtikrinti  visuomenės  poreikio,
personalo reikalavimai vienam pacientui).

GALIMYBĖS GRĖSMĖS
 Augantis  PSDF  biudžetas  sudaro  prielaidas

gauti  didesnes  pajamas,  mokėti  didesnius
atlyginimus.

 Įstaigos  teikiamų paslaugų optimizavimas,  jų
kokybės bei darbo efektyvumo didinimas. 

 Papildomų  lėšų  pritraukimas,  teikiant
mokamas sveikatos priežiūros paslaugas.

 Galimybė dalyvauti projektuose, konkursuose,
siekiant pritraukti papildomų lėšų.

 Nuolatinis infrastruktūros modernizavimas.
 Informacinių  technologijų  diegimas  ir

tobulinimas.
 Savivaldybės  parama  pritraukiant  jaunus

gydytojus.

 Senstanti visuomenė
 Dažnai  besikeičiantys  teisiniai  ir  norminiai

aktai.
 Galiojančios bazinės paslaugų kainos neatitinka

realių paslaugos teikimo sąnaudų.
 Sunkėjančios pacientų būklės, kurių gydymas ir

slauga reikalauja didesnių sąnaudų.
 Didėjančios ekonominės sąnaudos įgyvendinant

darbuotojų  saugos  ir  sveikatos,  higieninės-
epidemiologinės  priežiūros  ir  kitus
administracinius reikalavimus.

 Nuolat  didėjantys,  kartais  pernelyg  aukšti
pacientų  ir  jų  artimųjų  reikalavimai  kuria
personalui papildomas įtampas. 

 Investicijų pritraukimo sunkumai.
 Karo įtaka ekonomikai.



 Sveikatos priežiūros specialistų trūkumas.

V. STRATEGINIAI TIKSLAI

1. Tikslas. Gerinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę.

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS
PASIEKIMO

LAIKAS
1.1. Užtikrinti pacientų
patirties valdymą.

1.1.1.  Siekti,  kad  pacientų  pasitenkinimų  rodiklis
įstaigos teikiamomis paslaugomis būtų ne mažesnis kaip
0,85.

2023 – 2025 m.

1.1.2. Užtikrinti kokybišką pacientų poreikių, lūkesčių ir
pasitenkinimo rodiklių stebėseną.

2023 – 2025 m.

1.1.3. Ugdyti pacientų ir darbuotojų bendravimo kultūrą. 2023 – 2025 m.
1.2. Kurti modernią ir 
saugią aplinką 
pacientams, 
operatyviai reaguoti į 
pokyčius ir efektyviai 
valdyti, prisitaikant 
prie naujų sąlygų, 
užtikrinant tinkamą ir 
nepertraukiamą veiklą 
saugant sveikatą ir 
gyvybę.

1.2.1.  Modernizuoti  teikiamų  asmens  sveikatos
priežiūros paslaugų infrastruktūrą.

2023 – 2025 m.

1.2.2. Įgyvendinti tęstinį „VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo
ir geriatrijos centro pastatų rekonstravimas“ projektą.

2023 – 2025 m.

1.2.3.  Turtinti  aplinką  naujais,  pacientų  poreikius
tenkinančiais įrenginiais.

2023 – 2025 m.

1.2.4.  "Atsinaujinančių  energijos  išteklių  (saulės)
panaudojimas  visuomenės  ir  gyvenamosios  paskirties
pastatuose".

2023 – 2023 m.

2.  Tikslas.  Organizuoti  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimą  įstaigoje,  pagal  naujus
reikalavimus  ir  atsižvelgiant  į  pacientų,  paslaugų  užsakovų,  steigėjo  lūkesčius  bei  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos asmens sveikatos
priežiūros paslaugų reikalavimus.

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS
PASIEKIMO

LAIKAS
2.1.  Vykdyti  asmens
sveikatos  priežiūros
paslaugų  kokybės  ir
pacientų  saugos
atitikties  nustatytus
reikalavimus.

2.1.1.  Tobulinti  vidaus  kokybės  vadybos  sistemos
dokumentus.

2023 – 2025 m.

2.1.2. Tobulinti gydymo ir slaugos procesą, atnaujinant
licenciją ir atitiktį keliamiems reikalavimams.

2023 – 2025 m.

2.1.3. Vykdyti vidaus medicininius auditus. 2023 – 2025 m.
2.1.4.  Vykdyti  pokyčius  pagal  pacientų,  paslaugų
užsakovų pasiūlymus ir paslaugų kokybės vertinimus.

2023 – 2025 m.

2.2.  Užtikrinti  įstaigos
padalinių  aprūpinimą
priemonėmis  ir
paslaugomis.

2.2.1. Aprūpinti  reikiamomis medicininėmis ir  kitomis
prekėmis įstaigos veiklai užtikrinti.

2023 – 2025 m.

2.2.2.  Užtikrinti  aptarnavimo  (medicininės  įrangos
techninės priežiūros, skalbimo ir kt.) paslaugas.

2023 – 2025 m.

2.2.3.  Pacientų  maitinimo  organizavimo  asmens 2023 – 2025 m.



sveikatos  priežiūros  įstaigose  tvarkos  aprašo
įgyvendinimo tęstinumas ir gerinimas.

3. Tikslas.  Plėtoti  darbuotojų kompetencijas,  gerinti  mikroklimatą įstaigoje,  sudaryti  galimybes
įgyti naujų kompetencijų, remiantis aukštos darbo kokybės ir profesionalumo principais.

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS
PASIEKIMO

LAIKAS
3.1. Žmogiškųjų 
išteklių valdymas

3.1.1.  Ugdyti  asmens  sveikatos  priežiūros  specialistų
profesinį  tobulėjimą,  savikontrolę,  organizuoti
supervizijas  įstaigoje  gerinant  bendradarbiavimą  su
kolegomis ir pacientais. 

2023 – 2025 m.

3.1.2.  Vykdyti  neatitikčių,  nepageidaujamų  įvykių
prevenciją,  puoselėti  profesinių  klaidų  pripažinimo
kultūrą.

2022 – 2024 m.

3.1.3. Formuoti  ir palaikyti  racionalaus  darbo krūvio
pasiskirstymą,  apsvarstant  ir  pertvarkant  darbuotojų
darbo funkcijas ir įstaigos organizacinę struktūrą

2023 – 2025 m.

3.2.  Diegti  naujas
informacines
technologijas

3.2.1. Įsigyti reikiamą kompiuterinę įrangą. 2023 – 2025 m.
3.2.2.  didinti  darbuotojų  skaičių  dirbant  su  Centro
viešųjų pirkimų moduliu.

2023 – 2025 m.

3.2.3.  Apmokyti  darbuotojus  naudotis  reikiamomis
programomis  platesniam  informacinių  technologijų
taikymui Centro veikloje.

2023 - 2025 m.

3.2.4.  Kuriant  įstaigos  įvaizdį,  viešinti  ir  nuolat
atnaujinti  informaciją  internetiniame  puslapyje
www.gerc.lt.

2023 – 2025 m.

Direktorė                                                                                                                          Inga Tamosinaitė

Vyriausioji finansininkė       Gintarė Pocė



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                        d. įsakymo Nr. 
6 priedas

ĮSTAIGOS 2020–2022 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2023–2025 METŲ VEIKLOS REZULTATŲ
ATASKAITA (FP-4)

(Eurais)

STRAIPSNIAI  2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai  2025 metai 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS         3555922       3811146         3989432            4268692            4567501           4887226 
I. FINANSAVIMO PAJAMOS           123883         311165          217028              232220              248475             265869 

I.1. Iš valstybės biudžeto 33647 181.683 133273 142602 152584 163265
I.2. Iš savivaldybių biudžetų 595 3.577 3577 3827 4095 4382

I.3. 39185 38.075
79511 85077 91032 97404

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 50456 87.830 667 714 764 817
II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS         3432039       3499981         3772404 4036472            4319025 4621357

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3432039 3499981 3772404 4036472 4319025 4621357
III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS       (3370437)      (3665695)       (3889765)          (4162049)          (4453392)         (4765129)

I. -2588770 -2.812.458 -2934785
-3140220 -3360035 -3595238

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -94646 -113.435 -156190 -167123 -178822 -191339
III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -96286 -127.843 -155873 -166784 -178459 -190951
IV. KOMANDIRUOČIŲ -30 -15
V. TRANSPORTO -6826 -6.093 -6141 -6571 -7031 -7523
VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -4853 -4.299 -5832 -6240 -6677 -7144

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -21762 -28.442 -26247
-28084 -30050 -32154

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -367

IX. -443512 -450.158 -466805
-499481 -534445 -571856

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI. NUOMOS
XII. FINANSAVIMO
XIII. KITŲ PASLAUGŲ -101374 -117.827 -130180 -139293 -149043 -159476
XIV. KITOS -12011 -5.125 -7712 -8252 -8829 -9448

C.
          185485         145451            99667              106644              114109             122096 

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS                     -                    -                     -                        -                        -                       - 
I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS

II.

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

E.

F.

G. PELNO MOKESTIS

H.
          185485         145451            99667              106644              114109             122096 

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS           185485         145451            99667              106644              114109             122096 

I.

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI
Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorė Inga Tamosinaitė

(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Gintarė Pocė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Eil. 
Nr.

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
lėšų

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO 
DRAUDIMO

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 
SAVIKAINA

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 
DEFICITAS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS 
PAJAMOS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
REZULTATAS
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR 
ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM 
SUBJEKTUI

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas 
administracijos vadovas)



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                        d. įsakymo Nr. 
8 priedas 

ŠIAULIŲ ILGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS CENTRO 2020 –2022 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2023–2025 METŲ FINANSINIŲ
RODIKLIŲ ATASKAITA (FP-6)

PELNINGUMO RODIKLIAI

1. 0,05 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03

2. 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99

3 0,38 0,40 0,41 0,41 0,45 0,47

SĄNAUDŲ LYGIO RODIKLIS

1. 0,95 0,96 0,97 0,97 0,97 0,97

LIKVIDUMO RODIKLIAI

1. 3,8 5,6 6,9 5,6 5,4 5,3

2. 559745 714994 795730 765162 744356 775696

MOKUMO RODIKLIS

1. 0,09 0,06 0,05 0,06 0,06 0,06

VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI

1. 21551 25407 25573 23715 25375 27151

1.1. Vidutinis sąlyginis metinis darbuotojų skaičius 165 150 156 180 180 180

Eil. 
Nr.  2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai 

 2025 
metai 

Grynasis pelningumas, proc.
(Grynasis perviršis ar deficitas / pagrindinės veiklos 
pajamos) *100%

Rodiklis įvertina pelningumą po visų sąnaudų ir mokesčių. Rodiklio reikšmė: priklausomai nuo verslo sektoriaus gali siekti nuo vos kelių proc. 
(didmeninė prekyba, žemos pridėtinės vertės produktai ir paslaugos) iki 
keliasdešimt proc. (prabangos prekės, aukštųjų technologijų produktai ir 
paslaugos).

Grynojo turto grąža, proc.
(Grynasis perviršis ar deficitas / grynasis turtas) * 100%

Rodiklis parodo, kokį pelną įmonė uždirba lyginant su jos 
grynuoju turtu.

Rodiklio reikšmė: rodiklis virš 10% vertinamas kaip pakankamai geras, virš 20% – 
išskirtinai geras.

Turto grąža (ROA), proc.
(Grynasis perviršis ar deficitas / turtas) * 100%

Rodiklis parodo, kiek įmonė uždirba pelno lyginant su jos turtu. Rodiklio reikšmė: rodiklis virš 10% vertinamas kaip pakankamai geras, virš 20% – 
išskirtinai geras.

Eil. 
Nr.  2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai 

 2025 
metai 

Pagrindinės veiklos sąnaudų lygis, proc.
(Pagrindinės veiklos sąnaudos / pagrindinės veiklos 
pajamos) * 100%

Rodiklis parodo, kiek pagrindinės veiklos sąnaudų tenka 
vienam pagrindinės veiklos pajamų eurui.

Rodiklio reikšmė: rodiklio kitimo ribos yra nuo 50 iki 90 proc. Pageidautina, kad 
rodiklis neviršytų 80 proc.

Eil. 
Nr.

 2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai 
 2025 
metai 

Bendrasis padengimo (likvidumo) koeficientas
(Trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai)

Rodiklis parodo įmonės sugebėjimą trumpalaikiu turtu padengti 
trumpalaikius įsipareigojimus.

Rodiklio reikšmė: rekomenduojama tarp 1,2 ir 2.

Apyvartinis kapitalas, Eur
(Trumpalaikis turtas – trumpalaikiai įsipareigojimai)
Rodiklis parodo, kaip sėkmingai įmonė naudojasi trumpalaikiu 
turtu ir kaip jį finansuoja trumpalaikiais įsipareigojimais.

Rodiklio reikšmė: didelė rodiklio reikšmė rodo neefektyvų resursų panaudojimą, o 
maža – mokumo problemas. Neigiamas dydis gali būti vertinamas kaip padidėjęs 
įmonės mokumo - likvidumo rizikos faktorius.

Eil. 
Nr.

 2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai 
 2025 
metai 

Įsiskolinimo koeficientas (skolos ir turto santykis)
Įsipareigojimai / turtas

Rodiklis parodo kokia įmonės turto dalis yra finansuota iš 
skolintų lėšų. 

Rodiklio reikšmė: normalu, jei šis rodiklis svyruoja tarp 0,2 ir 0,5, tačiau niekuomet 
neturėtų viršyti 1, nes tokiu atveju reikštų, kad įmonė turi daugiau įsipareigojimų 
negu turto, ir turėtų būti bankrutavusi.

Eil. 
Nr.

 2020 metai  2021 metai  2022 metai  2023 metai  2024 metai 
 2025 
metai 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos, tenkančios vienam 
darbuotojui, Eur
Pagrindinės veiklos pajamos / vidutinis sąlyginis metinis 
darbuotojų skaičius



2. 40,5 32,2 33,00 33,00 33,0 33,0

Rodiklis parodo, per kiek dienų pirkėjai atsiskaito su įmone.

3. 8 17 9 16 13 13

Direktorė Inga Tamosinaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Gintarė Pocė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Gautinų sumų apyvartumas (dienomis)
(Per vienus metus gautinos sumos * 365) / pagrindinės 
veiklos pajamos

Rodiklio reikšmė: turėtų būti mažesnė nei 60 dienų (rekomenduojama pirkėjų 
įsiskolinimo riba yra 1-2 mėnesių trukmė).

Mokėtinų sumų apyvartumas (dienomis)
(Tiekėjams mokėtinos sumos * 365) / (Pagrindinės veiklos 
sąnaudos – darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 
sąnaudos)

Rodiklis parodo, per kiek dienų įmonė apmoka skolas 
tiekėjams. 

Rodiklio reikšmė: kuo rodiklio reikšmė aukštesnė, tuo įmonė mažiau patraukli 
tiekėjams (nevertinant kitų faktorių).



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                        d. įsakymo Nr. 
7 priedas

ĮSTAIGOS 2020–2022 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2023–2025 METŲ FINANSINĖS BŪKLĖS
ATASKAITA (FP-5)

(Eurais)

STRAIPSNIAI  2020 metai  2021 metai  2022 metai 

A. ILGALAIKIS TURTAS       1385972       1509208       1614853    1727892      1871583      1975335 
I. Nematerialusis turtas           12581           15000           16050        17174          18376          19662 

I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 11542 14.168 15160 16221 17357 18572
I.3 Kitas nematerialusis turtas 1039 832 890 952 1019 1090
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5 Prestižas
II. Ilgalaikis materialusis turtas 1373391       1494208       1598802    1710719      1853208      1955673 
II.1 Žemė
II.2 Pastatai 834410 972677 1040764 1113618 1345711 1412652
II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 43438 41248 44135 47225 50530 54067
II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės
II.5 Mašinos ir įrenginiai 219239 241151 258032 276094 295421 316100
II.6 Transporto priemonės 22749 14763 15796 16902 18085 19351
II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės
II.8 Baldai ir biuro įranga 76795 60837 65096 69652 74528 79745
II.9 65488 56270 60208 64423 68933 73758

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 111273 107263 114771 122805
III. Ilgalaikis finansinis turtas
IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS         759084         868305         929789      930883        911584        954630 
I. Atsargos           54877           80307           85802        91808          98235          82564 

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 118 118
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 54759 80189 85802 91808 98235 82564

I.3

I.4

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai 1.289 2.429 2599 2781 2976 3184
III.         394701         336371         360746      385998        413018        441929 
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 349.866
305627 359897 385090 412046 440889

III.5 Sukauptos gautinos sumos 33.372 29951
III.6 Kitos gautinos sumos 11.462 794 849 909 972 1040
IV. Trumpalaikės investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 308.218 449198 480642 450295 397355 426952

IŠ VISO TURTO:       2145056       2377513       2544642    2658775      2783167      2929965 

Eil. 
Nr.

 2023 
metai 

 2024 metai  2025 metai 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti 
sutartys
Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti 
(perduoti)

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 
parduoti

Per vienus metus gautinos sumos

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 
turtą, paslaugas



D. FINANSAVIMO SUMOS       1135191       1268239       1354953    1330780      1339556      1352552 
I. Iš valstybės biudžeto 633.059 807509 864035 854897 853298 853298
II. Iš savivaldybės biudžeto 168.027 164451 175962 164251 175749 188051

III. 326.263
288189 306299 302369 300598 300598

IV. Iš kitų šaltinių 7.842 8091 8657 9263 9911 10605
E. ĮSIPAREIGOJIMAI         199339         153311         134059      165721        167228        178934 
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai                  -                    -                    -                 -                   -                   -   

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai         199339         153311         134059      165721        167228        178934 

II.1

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus                  -                    -                    -                 -                   -                   -   

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7 Mokėtinos socialinės išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 17.464 40349 23189 45489 38673 41380

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 18.388 1275 1364 1459 1468 1571
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 163.487 111688 109506 118773 127087 135983
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS 810.526         955963       1055630    1162274      1276383      1398479 
I. Dalininkų kapitalas 3.509 3.509 3.509 3.509 3.509 3.509
II. Rezervai 0                  -                    -                 -                   -                   -   
II.1 Tikrosios vertės rezervas
II.2 Kiti rezervai
III. Nuosavybės metodo įtaka
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 807.017         952454       1052121    1158765      1272874      1394970 
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 185.477 145437 99667 106644 114109 122096
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 621.540 807017 952454 1052121 1158765 1272874
G. MAŽUMOS DALIS

      2145056       2377513       2544641    2658775      2783167      2929965 

Direktorė Inga Tamosinaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Gintarė Pocė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir 
trumpalaikiai atidėjiniai

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, 
ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                        d. įsakymo Nr. 
10 priedas

iš kurio:

Pastabos
Pastovioji dalis Kintamoji dalis Iš viso Pastovioji dalis Kintamoji dalis Iš viso

Priedas Premija Kita
koef. Eur proc. Eur Eur koef. Eur proc. Eur Eur

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Vadovas 0 0
Vadovo pavaduotojai Pareigybių sk.*

2022 metų vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 156

Pastabos:
*Nurodyti pareigybių skaičių, jeigu yra daugiau nei viena.

Direktorė Inga Tamosinaitė
(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Gintarė Pocė
(parašas) (vardas ir pavardė)

2022 METŲ INFORMACIJOS APIE VŠĮ ŠIAULIŲ ILGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS CENTRO DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTĮ ATASKAITA (FP-8)

2022 m. vidutinis mėnesis 
darbo užmoketis

Nustatyta mėnesinė alga (nuo 2022-01-01 iki 2022-
04-30)

Nustatyta mėnesinė alga (nuo 2022-05-01 iki 
2022-12-31) Priskaičiuotas 

darbo užmoketis iš 
viso, Eur 

(13 + 14 + 15 +16)
Mėnesin

ė alga

2022 metų įmonės / įstaigos darbuotojų (be vadovo) vidutinis mėnesinis bruto darbo užmoketis, 1804 Eur

(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio 
tvarkyti apsakitą kito asmens pareigų 

pavadinimas)



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                        d. įsakymo Nr. 
9 priedas

ATASKAITA (FP-7)
(Eurais)

Investicijų rūšys  2023 metai  2024 metai  2025 metai 

Lėšų šaltinis

Paskolos ES parama Kiti

1. Nematerialusis turtas

2. Materialusis turtas
2.1. Žemė
2.2. Pastatai ir statiniai 310,0 310,0 338,0 958,0
2.3. Mašinos ir įrengimai 60,0 65,0 65,0 190,0
2.4. Transporto priemonės
2.5. 1 1 1 3,0
2.6. Kitas materialusis turtas

3. Kitos investicijos

4. Iš viso investicijų: 371,0 376,0 404,0 193,0 0,0 958,0 0 0
Pastabos:

Direktorė Inga Tamosinaitė
(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Gintarė Pocė
(parašas) (vardas ir pavardė)

VŠĮ ŠIAULIŲ ILGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS CENTRO PROGNOZUOJAMŲ 2023–2025 METŲ INVESTICIJŲ IR JŲ FINANSAVIMO 
ŠALTINIŲ 

Eil. 
Nr. Nuosavos 

lėšos

Valstybės / 
savivaldybės 

biudžetas

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 
įrenginiai

(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti 
apsakitą kito asmens pareigų pavadinimas)



Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
 2022 m. ______________d. įsakymo Nr. A -____
2 priedas

(Strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių lėšų ir vertinimo kriterijų suvestinės lentelės forma)

VŠĮ ŠIAULIŲ ILGALAIKIO GYDYMO IR GERIATRIJOS CENTRO  (2023 + 2025) STRATEGINIO  VEIKLOS PLANO 

(Įmonės / įstaigos pavadinimas)

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ,  PRIEMONIŲ LĖŠŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ LENTELĖ

tūkst. Eur

Stratgeininio tikslo / uždavinio / priemonės

Pavadinimas
Planas

Kodas Pavadinimas 2024 metai

01 Gerinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę

01.01 Užtikrinti pacientų patirties valdymą

01.01.01 ĮL 11,0 12,0 12,0 proc. 100 100 100

01.01.02 ĮL proc. 100 100 100

01.01.03 ĮL proc. 100 100 100

01.02

01.02.01 ĮL 40,0 45,0 50,0 proc. 100 100 100

01.02.02 SB 310,0 310,0 338,0 proc. 100 100 100

SB lik 104,1

Finansavim
o šaltiniai*

2022 metų 
patvirtintos 

lėšos 

2023 metų 
lėšų 

projektas

2024 metų 
lėšų 

projektas

Poveikio / Rezultato / Produkto rodikliai

Atsakingi 
vykdytojaiMato 

vnt. 2023 
metai

2025 
metai

Siekti, kad pacientų pasitenkinimų 
rodiklis įstaigos teikiamomis paslaugomis 
būtų ne mažesnis kaip 0,85

Atlikti vidaus medicinos 
auditą, proc.

Užtikrinti kokybišką pacientų poreikių, 
lūkesčių ir pasitenkinimo rodiklių 
stebėseną

Ataskaitų rengimas pagal 
vidaus medicinos audito 
planą, proc.

Ugdyti pacientų ir darbuotojų 
bendravimo kultūrą

Pacientų pasitenkinimas, 
proc.

Kurti modernią ir saugią aplinką pacientams, operatyviai reaguoti į pokyčius ir efektyviai valdyti, prisitaikant prie naujų sąlygų, užtikrinant tinkamą ir nepertraukiamą 
veiklą saugant sveikatą ir gyvybę

Modernizuoti teikiamų asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų infrastruktūrą

Paprastasis pastato, patalpų 
remontas, proc.

Įgyvendinti tęstinį „VšĮ Šiaulių ilgalaikio 
gydymo ir geriatrijos centro pastatų 
rekonstravimas“ projektą

naujo korpuso ventiliacijos 
įrengimas skyriais (1.2 
skyriaus, 2.2 skyriaus ir 3 sk. 
su administracija)

senojo korpuso 1.1. skyriaus ventiliacijos 
užbaigimo darbai



01.02.03 ĮL 60,0 65,0 65,0 proc. 100 100 100

01.02.04 ĮL 0,9 vnt. 1

02

02.01. Vykdyti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir pacientų saugos atitikties nustatytus reikalavimus

02.01.01 ĮL 2934,8 4005,0 4010,0 proc. 100 100 100

02.01.02 ĮL 10,0 12,0 13,0 proc. 100 100 100

02.01.03 Vykdyti vidaus medicininius auditus ĮL proc. 100 100 100

02.01.04 ĮL 30,0 32,0 34,0 proc. 100 100 100

02.02. Užtikrinti įstaigos padalinių aprūpinimą priemonėmis ir paslaugomis

02.02.01 ĮL 466,0 470,0 475,0 proc. 100 100 100

02.02.02 ĮL 130,2 134,0 135,0 proc. 100 100 100

02.02.03 ĮL 107,7 110,0 115,0 proc. 100 100 100

03

03.01 Žmogiškųjų išteklių valdymas

Turtinti aplinką naujais, pacientų 
poreikius tenkinančiais įrenginiais

Ilgalaikio turto įsigijimas 
pagal pirkimų planą, proc.

"Atsinaujinančių energijos išteklių 
(saulės) panaudojimas visuomenės ir 
gyvenamosios paskirties pastatuose" 

ŠESD ataskaitos 
patvirtinimas

Organizuoti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą įstaigoje, pagal naujus reikalavimus ir atsižvelgiant į pacientų, paslaugų užsakovų, steigėjo lūkesčius bei 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos asmens sveikatos priežiūros paslaugų reikalavimus

Tobulinti vidaus kokybės vadybos 
sistemos dokumentus ir vykdyti įstaigos 
darbuotojams

Rengti naujus ir atnaujinti 
parengtus vidaus kokybės 
vadybos sistemos 
dokumentus pagal teisės aktų 
pakeitimus

Tobulinti gydymo ir slaugos procesą, 
atnaujinant licenziją ir atitiktį keliamiems 
reikalavimams

reikalavimų licencijai 
užtikrinimas

Atliktas vidaus medicininis 
auditas

Vykdyti pokyčius pagal pacientų, 
paslaugų užsakovų pasiūlymus ir 
paslaugų kokybės vertinimus

Vykdyti pokyčius pagal 
pacientų, paslaugų užsakovų 
pasiūlymus ir paslaugų 
kokybės vertinimus

Aprūpinti reikiamomis medicininėmis ir 
kitomis prekėmis įstaigos veiklai 
užtikrinti

medikamentų, slaugos ir kitų 
priemonių bei atsargų 
įsigijimas

Užtikrinti aptarnavimo (medicininės 
įrangos techninės priežiūros, skalbimo ir 
kt.) paslaugas

užtikrinti aptarnavimo 
(medicininės įrangos 
techninės priežiūros, 
skalbimo ir kt.) paslaugas

Pacientų maitinimo organizavimo asmens 
sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos 
aprašo įgyvendinimo tęstinumas ir 
gerinimas

maisto patiekalų ir 
asortimento peržiūra, 
pritaikymas pacientams

Plėtoti darbuotojų kompetencijas, gerinti mikroklimatą įstaigoje, sudarant galimybes įgyti naujų kompetencijų, remiantis aukštos darbo kokybės ir 
profesionalumo principais



03.01.01 ĮL 3,0 2,0 2,0 vnt. 3 2 2

03.01.02 ĮL proc. 100 100 100

03.01.03 ĮL 30,0 35,0 36,0 proc. 100 100 100

ĮL proc. 100 100 100

03.02 Diegti naujas informacines technologijas

03.02.01
Įsigyti reikiamą kompiuterinę įrangą

ĮL 1,0 1,0 1,0 vnt. 3 3 3

03.02.02 ĮL 36,0 38,0 40,0 vnt. 2 2 2

03.02.03 ĮL vnt. 5 3 2

03.02.04 ĮL 1 1,2 1,2 proc. 100 100 100

IŠ VISO SB: 310,0 310,0 338,0
IŠ VISO SB lik.: 104,1 0 0
IŠ VISO ĮL: 3726,5 4826,1 4851,2
IŠ VISO: 3830,6 4826,1 4851,2

* esant keliems finansavimo šaltiniams (nuosavos lėšos, ES lėšos, paskolos ir pan.), atskira eilute nurodomos kiekvieno finansavimo šaltinio lėšos.

Pastaba. 

Direktorė Inga Tamosinaitė

Ugdyti asmens sveikatos priežiūros 
specialistų profesinį tobulėjimą, 
savikontrolę, organizuoti supervizijas 
įstaigoje gerinant bendradarbiavimą su 
kolegomis ir pacientais

organizuojami seminarai, 
mokymai, supervizijos 
darbuotojams

Vykdyti neatitikčių, nepageidaujamų 
įvykių prevenciją, puoselėti profesinių 
klaidų pripažinimo kultūrą

Neatitikčių, nepageidaujamų 
įvykių analizė

Formuoti ir palaikyti racionalaus darbo 
krūvio pasiskirstymą, apsvarstant ir 
pertvarkant darbuotojų darbo funkcijas ir 
įstaigos organizacinę struktūrą

užtikrinti medicininio 
personalo skaičių įstaigoje 
pagal normatyvus 1 pacientui
Pareigininių nuostatų 
atnaujinimas pagal darbines 
funkcijas ir organizacinę 
struktūrą

Naujų darbo vietų 
kompiuterizavimas

Didinti darbuotojų skaičių dirbant su 
Centro viešųjų pirkimų moduliu

Parengtų darbuotojų 
dirbančių skaičius su VP 
moduliu

Apmokyti darbuotojus naudotis 
reikiamomis programomis platesniam 
informacinių technologijų taikymui 
Centro veikloje

Didinti dirbančių darbuotojų 
sk. su  dokumentų valdymo 
sistema

Kuriant įstaigos įvaizdį, viešinti ir nuolat 
atnaujinti informaciją internetiniame 
puslapyje www.gerc.lt

Informacijos teikimas 
internetinėje svetainėje pagal 
teisės aktus

Poveikio rodiklis  yra strateginio tikslo rodiklis, rezultato rodiklis yra uždavinio rodiklis, produkto rodiklis yra priemonės rodiklis



Gintarė Pocė
Vyriausioji finansininkė



v51 SrauLrU TLGALATKTo GyDyMo rR GERTATRTJos cENTRAS
STEBEToJU TARyBos posE oLto

PROTOKOLAS

2022-t2-r4Nr. VT- 6f
Siauliai

Posedis vyko nuotoliniu b[du 2022 m. gruodZio 13 d. 10 val.

DARBOTVARKE:

Susipttinti ir ive面 nti istaigos 2023-2025m.strateginius vciklos planus.

POSEDZIO DALYVIAI:

1. Aleksandra Sakalauskiene, vie5osios istaigos savininko teises ir pareigas igyvendinandios

institucijos paskirta atstove (toliau - Aleksandra Sakalauskiene);

2. Viktorija Vai5vilaite, Siauliq miesto savivaldybes tarybos paskirta atstove (toliau - Viktorija

VaiSvilaite);

3. Eslanda Mockevidiene, Siauliq miesto savivaldybes tarybos paskirta atstovri, (toliau - Eslanda

Mockevidiene);

4, Anydas Urbonavidius, informaciniq technologijq specialistas, darbo tarybos paskirtas atstovas

(toliau * Arvydas Urbonavidius);

5. Gintare Pocd, vyriausioji finansininke (toliau - Gintare Poce);

6 . L aur a Gricifite, admini stratore, po sedZio sekretore.

Vitalija Gerikiene ir Eslanda Mockevidiene posedyje nedalyvavo, pateike patvirtinim4 el. pa5tu.

ORGANIZACINIAI KLAUSII旺 AI:

El,paStu StCbё t●Ч tarybos nariams buvo ptteihi 2023-2025 metu strateginiai tiksl盛 。

SVARSTYTA IR NUTARTA:

2023‐ 2025 rn.stratcginiЧ  planЧ Ve■inirnas.

Balsuota:PRITARIA― visi 5 stcbetゴ Ч tarybos nadai.

Stratcginiai 2023-2025m.veiklos planai ivelti■ i tcigiamai irjicms pritana.

Stebetojq tarybos pirmininkas Arvydas Urbonavidius

PosedZio sekretore

ノタ鶉 Z〆

Laura GriciitO
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